
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM         
    TỈNH GIA LAI       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND                  Gia Lai, ngày      tháng      năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ giúp việc cho Tổ công tác liên ngành của tỉnh kiểm 

tra, rà soát, xử lý, giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp về an 

ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh. 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024; 
Căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011; 
Căn cứ Luật Tố cáo năm 2018;  

Căn cứ Kế hoạch số 329/KH-TTCP ngày 25 tháng 9 năm 2025 của 

Thanh tra Chính phủ về việc Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, rà soát, xử lý, giải 

quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp về an ninh, trật tự; 

Căn cứ Quyết định số 2229/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Tổ công tác liên ngành của tỉnh kiểm 

tra, rà soát, xử lý, giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp về an ninh, 

trật tự trên địa bàn tỉnh; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh,  

    

QUYẾT ĐỊNH: 
   

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc cho Tổ công tác liên ngành của tỉnh 
kiểm tra, rà soát, xử lý, giải quyết các vụ việc khiếu nại, tố cáo phức tạp về an 
ninh, trật tự trên địa bàn tỉnh; gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Phan Thanh Quang - Phó Chánh Thanh tra tỉnh, Tổ trưởng; 

2. Ông Võ Minh Cảnh - Phó Trưởng ban Ban Tiếp công dân tỉnh, Tổ phó; 

3. Ông Võ Thành Long - Phó Trưởng phòng Phòng PA02, Công an 
tỉnh, Tổ viên;  

4. Ông Lê Quang Hùng - Trưởng phòng Phòng Khiếu nại, tố cáo 01, 
Thanh tra tỉnh, Tổ viên; 

5. Bà Võ Thị Thanh Bình - Phó Trưởng phòng Phòng Khiếu nại, tố cáo 
01, Thanh tra tỉnh, Tổ viên 

2270 17 10



2 
 

6. Ông Rơ Chăm Y Thịnh - Phó Trưởng ban Ban Tiếp công dân tỉnh, 
Tổ viên;  

7. Bà Tô Thị Mộng Thùy - Phó Chánh Văn phòng Sở Xây dựng, Tổ viên; 

8. Ông Trần Đức Hưng - Trưởng phòng Phòng Quản lý Năng lượng, Sở 
Công Thương, Tổ viên; 

9. Ông Võ Văn Linh - Giám đốc Ban Quản lý Dự án Khu kinh tế, Ban 
Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Tổ viên; 

10. Ông Văn Anh Việt - Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai, Sở 
Nông nghiệp và Môi trường, Tổ viên; 

11. Ông Phạm Tấn Nghĩa - Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý giá và 
Công sản, Sở Tài chính, Tổ viên; 

12. Ông Trần Thái Dũng - Phó Trưởng phòng Phòng Quản lý giá và Công 
sản, Sở Tài chính, Tổ viên; 

13. Ông Nguyễn Quang Định - Trưởng Công an xã Ia Le, Tổ viên; 

14. Ông Nguyễn Như Trường - Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã Ia 
Le, Tổ viên; 

15. Ông Vũ Đức Huy - Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế xã Ia Le, Tổ viên; 

16. Ông Nguyễn Ngọc Thạch - Phó Trưởng phòng Phòng Kinh tế xã Cát 
Tiến, Tổ viên; 

Điều 2. Tổ giúp việc cho Tổ công tác liên ngành có nhiệm vụ tổ chức 
làm việc, tiếp nhận các nội dung khiếu nại, kiến nghị của các tổ chức, công 
dân ảnh hưởng giải phóng mặt bằng Dự án Điện gió tại xã Ia Le và Dự án 
Khách sạn cao tầng điểm số 1, Tuyến du lịch biển Nhơn Lý - Cát Tiến; kiểm 
tra, rà soát hồ sơ vụ việc và các quy định của pháp luật liên quan, tổng hợp 
báo cáo và đề xuất cho Tổ công tác liên ngành (được thành lập tại Quyết định 

số 2229/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh) xem 
xét, giải quyết các nội dung khiếu nại, kiến nghị của các tổ chức, công dân 
theo quy định của pháp luật. 

- Tổ viên thực hiện các nhiệm vụ do Tổ trưởng giúp việc cho Tổ công 
tác liên ngành phân công. 

- Tổ giúp việc cho Tổ công tác liên ngành sử dụng con dấu của Thanh 
tra tỉnh để thực hiện nhiệm vụ và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

- Về kinh phí: Các thành viên Tổ công tác liên ngành tạm ứng kinh phí cơ 
quan, đơn vị để thực hiện nhiệm vụ; sau đó, giao Thanh tra tỉnh tổng hợp trình 
Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, bổ sung kinh phí theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an 
tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, 

Tài chính, Công Thương; Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai; Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân các xã: Ia Le, Cát Tiến; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 



3 
 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./. 
   

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch và PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy; 
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 
- CVP và PVP-TD; 
- Ban Tiếp công dân tỉnh; 
- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

  Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


